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Protokół Nr LXXII/23

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 26 października 2023 r. godz. 900

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LXXII/23
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,
która odbyła się w dniu 26 października 2023 r.

Sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 900, a zakończyła o godz. 1040.  
Udział w obradach wzięło  22 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować
uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską  Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Justynę Woźniak -   radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady oraz oglądających sesję online.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie czterech projektów uchwał; 

Pierwszy w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia
2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Drugi zmieniający uchwałę Nr LVII/622/22 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w
sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w
2023 roku

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Trzeci  w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu /Józefa Wybickiego/.
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 10a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Czwarty w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu /Zgodna/.
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 10b. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   



Proszę również o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 10c. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Czy są inne wnioski?

Radny Jerzy Langer zwrócił się z zapytaniem, dlaczego wniosek złożony w dniu 20 października br.
przez  Klubu Radych PiS w sprawie podjęcia Apelu do Przewodniczącego Platformy Obywatelskiej
Donalda  Tuska  ws.  odblokowania  środków  z  krajowego  planu  Odbudowy  dla  Polski,  nie  został
wprowadzony pod obrady dzisiejszej sesji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poinformowała, że ww wniosek został złożony już po zatwierdzeniu porządku obrad i wysłaniu sesji do

radnych, dlatego też przedmiotowy wniosek zostanie zrealizowany na następnym posiedzeniu Rady.

W tym miejscu radny Jerzy Langer złożył wniosek o wprowadzenie projektu ww Apelu do porządku
obrad dzisiejszej sesji.

- załącznik nr 1a -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 1 głosie „za”, 19 głosach „przeciw” 

Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku

• Jeżeli nie ma innych wniosków, stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek
obrad.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LVII/618/22  Rady

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2023 rok.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości. 

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do



rejestru  zabytków  lub  do  gminnej  ewidencji  zabytków  znajdujących  się  na  terenie  Gminy
Wałbrzych. 

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym kościele  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca,
zlokalizowanym przy ul. św. Józefa w Wałbrzychu w ramach Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków. 

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Aniołów  Stróżów  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Aniołów  Stróżów
zlokalizowanym  przy  ul.  S.  Moniuszki  w  Wałbrzychu  w  ramach  Rządowego  Programu
Odbudowy Zabytków. 

9. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla
rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. 

9a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LVII/622/22  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  15  grudnia  2022  r.  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2023 roku.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury. 
10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w  Wałbrzychu /Józefa

Wybickiego/.
10b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu /Zgodna/.
10c.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na Dyrektora Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu. 
11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.  Przyjęcie protokołu  z LXXI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół  z LXXI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki  i

uzupełnienia do protokołu. 
• Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  się  protokół  z  LXXI  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent przedstawił powyższą informację.

Następnie Pan Wojciech Łomnicki kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego, przedstawił aktualną
informacje  dotyczącą  niebezpiecznych  zdarzeń,  które  miały  miejsce  w  okresie  wakacji  na  terenie
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 21 w Wałbrzychu.



Ad. 4a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

- załącznik nr 2 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  projekt  zaopiniowała  pozytywnie,  pozostałe

Komisje nie opiniowały projektu uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 19  głosach „za”,  i  3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXII/726/23

Ad. 5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości. 

- załącznik nr 3 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  pozytywnie

zaopiniowały projekt, pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał radny Marek Dolat.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 19  głosach „za”,  i  3 głosach „przeciw”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXII/727/23

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej
na prace  konserwatorskie,  restauratorskie i  roboty  budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru  zabytków  lub  do  gminnej  ewidencji  zabytków  znajdujących  się  na  terenie  Gminy
Wałbrzych.  pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczenia do kategorii dróg gminnych.

- załącznik nr 4 -



Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski 
• przedstawił projekt uchwały  wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Komisja

Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki   pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,  pozostałe
Komisje projektu nie omawiały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXII/728/23

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca,
zlokalizowanym przy ul. św. Józefa w Wałbrzychu w ramach Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków.

- załącznik nr 5 -
Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski 

• przedstawił projekt uchwały  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Komisja

Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki   pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,  pozostałe
Komisje projektu nie omawiały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXII/729/23

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Aniołów  Stróżów  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Aniołów  Stróżów
zlokalizowanym  przy  ul.  S.  Moniuszki  w  Wałbrzychu  w  ramach  Rządowego  Programu
Odbudowy Zabytków. 

- załącznik nr 6 -
Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski 

• przedstawił projekt uchwały  



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Komisja

Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki   pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,  pozostałe
Komisje projektu nie omawiały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXII/730/23

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla
rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. 

- załącznik nr 7 -
Pani Jolanta Garbocz z-ca  Dyrektora MOPS

• przedstawiła  uchwałę.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury, Komisja Sportu, Turystyki i Promocji  pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały, pozostałe Komisje projektu nie omawiały.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXII/731/23

Ad.9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  LVII/622/22  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy
aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2023 roku.

- załącznik nr 8 -

Pani Monika Zalas kier. Referatu Sportu, Turystyki i Zdrowia 
• przedstawiła  uchwałę

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki   pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe Komisje projektu nie omawiały.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXII/732/23



Ad.10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie połączenia samorządowych instytucji
kultury.  

- załącznik nr 9 -
Pani Gabriela Niewiadomska kier. Referatu Kultury i Spraw Społecznych 

• przedstawiła  uchwałę

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Komisja

Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki   pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,  pozostałe
Komisje projektu nie omawiały.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach „za”  i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr LXXII/733/23

Ad.10a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie   nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu
/Józefa Wybickiego/.  

- załącznik nr 10 -
Pani Barbara Szwedo  kier. Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości

• przedstawiła  uchwałę

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Komisja

Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki   pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,  pozostałe
Komisje projektu nie omawiały.

Głos zabrał radny Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXXII/734/23

Ad.10b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie   nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu
/Zgodna/.  

- załącznik nr 11 -
Pani Barbara Szwedo  kier. Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości

• przedstawiła  uchwałę



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Komisja

Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki   pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,  pozostałe
Komisje projektu nie omawiały.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXXII/735/23

Ad.10c.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie   rozpatrzenia skargi  na Dyrektora
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 12 -
Pan Krzysztof Kalinowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

• przedstawił opinię komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXII/736/23

Ad.11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
brak

Ad.12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
brak

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
         Ewa Graczyk                             Maria Anna Romańska


